
 MPD plus, s.r.o.   mytí – praní – dezinfekce  
 

 TECHNICKÝ LIST 

Revize: Sk 09.09.2015 PURON KD Strana: 1 z 2 
 

 

Výrobce:    Telefon: +420 313 513 961 
MPD plus, s.r.o. Rakovník   Fax: +420 313 512 834  
Nábřeží Dr. Beneše 2307  E-mail: firma@mpd.cz 
Rakovník CZ 26901  www.mpd.cz                                                                                                                    
  

 Společnost je certifikována podle ČSN EN ISO 9001 
 

PURON KD 
Kyselé mytí a dezinfekce 

Použití přípravku: Puron KD je kyselý mycí a čisticí prostředek s dezinfekčními účinky pro 

odstraňování minerálních úsad, vodního kamene a rzi. Dále je vhodný pro mytí výrobních 

zařízení a prostor určených pro výrobu potravin, sanitárních zařízení, bazénů apod. Puron KD je 

použitelný pro běžné i tlakové mytí. Doporučuje se pro mytí s dezinfekčním účinkem při 

kombinování s alkalickými čisticími prostředky. Střídání prostředků určíme v sanitačním plánu. 

Kyselé mytí se provádí méně často, například týdně, měsíčně. 

Používejte biocidní přípravky bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte údaje na obalu a 

připojené informace o přípravku. 

Technologie aplikace přípravku: Puron KD se používá při dvouetapovém pěnovém 

čištění (3 - 10%) a ručním čištění a dezinfekci (1 - 3%). Přípravek působí baktericidně při 

koncentraci 1%, doporučená doba působení je 15 minut. Pokud je to možné, je vhodné při 

ručním mytí použít teplou vodu a při strojním použití vodu až 60 °C teplou. Při práci s 

přípravkem je nutno dodržovat zásady práce s chemickými látkami a především dbáme na 

ochranu očí. Vodě odolné povrchy nejsou při ručním a tlakovém mytí (do 0,3 %) napadány. 

Fyzikálně-chemické vlastnosti:  
Vzhled:  čirá kapalina světle žluté barvy 

Hustota (20 °C):    cca 1.1 kg/l 

pH (1 % roztok, 20 °C):  1,5 – 2,5 

Materiálová snášenlivost:  
Prostředek je na bázi kyseliny fosforečné, používá se především pro mytí keramických obkladů, plastů a nerezu. 

Koncentrace přes 10% mohou fosfátovat nerezové plochy a při delším působení se začínají rozpouštět lehké kovy. 

Přípravek nesmí přijít do styku se silnými zásadami a prostředky, které obsahují aktivní chlór. 

Údaje o nebezpečnosti přípravku:   

Přípravek obsahuje: 18 % kyselina fosforečná, < 5 % neionický tenzid,  

kationický tenzid (benzalkoniumchlorid 2,5 g/100g) 

Symbol: 

 

 
Signální slovo: Nebezpečí 

 

Standardní věty o nebezpečnosti: Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí. Škodlivý pro vodní 

organismy, s dlouhodobými účinky. 



 MPD plus, s.r.o.   mytí – praní – dezinfekce  
 

 TECHNICKÝ LIST 

Revize: Sk 09.09.2015 PURON KD Strana: 2 z 2 
 

 

Výrobce:    Telefon: +420 313 513 961 
MPD plus, s.r.o. Rakovník   Fax: +420 313 512 834  
Nábřeží Dr. Beneše 2307  E-mail: firma@mpd.cz 
Rakovník CZ 26901  www.mpd.cz                                                                                                                    
  

 Společnost je certifikována podle ČSN EN ISO 9001 
 

Pokyny pro bezpečné zacházení: Po manipulaci důkladně omyjte ruce, obličej a odkrytá místa 

kůže.Zabraňte uvolnění do životního prostředí. Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné 

brýle/obličejový štít. PŘI POŽITÍ: Vypláchněte ústa. NEVYVOLÁVEJTE zvracení. PŘI STYKU 

S KŮŽÍ (nebo s vlasy): Veškeré kontaminované části oděvu okamžitě svlékněte. Opláchněte kůži 

vodou/osprchujte. PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní 

čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. PŘI VDECHNUTÍ: 

Přeneste osobu na čerstvý vzduch a ponechte ji v poloze usnadňující dýchání. Necítíte-li se dobře, volejte 

lékaře.  Odstraňte obsah/obal jako nebezpečný odpad. 

Pokyny pro manipulaci a skladování: 

Pokyny pro manipulaci: Dodržujte všeobecné hygienické předpisy pro práci s chemikáliemi. Zabraňte 

kontaktu s pokožkou a očima, používejte osobní ochranné pracovní pomůcky a dodržujte základní zásady 

práce s chemickými látkami. Zajistit přiměřené větrání pracovního prostoru.  

Požadavky na skladovací prostory a nádrže: Skladovat v originálních obalech při teplotě 5 až 25 oC 

mimo přímé působení slunečního záření a tepelných zdrojů odděleně od potravin a krmiv.  

Doba trvanlivosti 24 měsíců od data výroby uvedeného na obalu. 

Informace ke společnému skladování: Skladujte v souladu s platnými právními předpisy.  

Informace pro přepravu: 
Pozemní přeprava:  

ADR /RID: Obalová skupina:     III 

Třída:   8 

 Číslo nebezpečnosti: 80 

 Výstražná tabule:  Žíravina (Corrosive) 

 Číslo UN:   3264 

Označení zboží: UN 3264, LÁTKA ŽÍRAVÁ, KAPALNÁ, KYSELÁ, ANORGANICKÁ, J.N. (Kyselina 

fosforečná). 

Likvidace zbytků: 

Obaly od výrobků je třeba dokonale vyprázdnit. Obaly se likvidují v souladu s místními předpisy, 

především do tříděného odpadu po dokonalém vymytí. Nepoužité zbytky se likvidují jako nebezpečný 

odpad N 200 129. 

Balení: 

Typ obalu:  10L PE kanystr: 10kg  PE soudek: 40kg 

 


